
Unione dei Comuni del PRATOMAGNO (Provincia di Arezzo)  
                                                                                                                                                                                                                                                

 
Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo                                                                                                                                                                                                                                                                                     

 

  
 Pagina 1 di 3 

 
 

Determinazione  n.45 / DR /27-11-2024 
 n.379 / Registro generale 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PER " CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI 
ED ESAMI, PER L'ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO 
INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NEL PROFILO 
PROFESSIONALE DI "OPERATORE TECNICO ESPERTO  OPERAIO"  
AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE 3 
- LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE E SPORT 
DEL COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR)". 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTA la L.R. n. 68/2011 detta norme sul sistema delle autonomie in Toscana;  

VISTI: 

-  il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.; 

- il DPR 487/1994 e s.m.i., recante disposizioni in materia di accesso al pubblico impiego 
nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi e delle forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., “Testo Unico degli Enti Locali”; 

- il DPR 445/2000 e s.m.i., recante disposizioni legislative in materia di documentazione 
amministrativa; 

- il D.Lgs. 196/2003 e s.m.i., recante disposizioni in materia di protezione dei dati personali; 

- il D. Lgs.198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna”; 

- il CCNL Comparto Funzioni locali del 16/11/2022; 

- il D.M. 15/9/2022 “Modalità di utilizzo del Portale unico del reclutamento da parte delle 
autonomie locali”; 

- il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi” del Comune di 
Castelfranco Piandiscò, approvato con deliberazione Giunta Comunale n. 118 del 
09/12/2014 s.m.i.; 

- il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026, approvato dal Comune di 
Castelfranco Piandiscò (AR) con deliberazione G.C. n.66 del 10/04/2024 come modificato 
con deliberazione G.C. n.135 del 20/08/2024; 

- gli atti esperiti e in corso, in merito alle verifiche di cui all’art. 34 bis del D. Lgs.165/2001 in 
materia di mobilità del personale delle pubbliche amministrazioni; 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.45 del 27-11-2024  

Pag. 2 

DATO ATTO che l’Unione dei Comuni del Pratomagno esercita le funzioni e servizi comunali 
inerenti reclutamento e concorsi, relazioni sindacali e sviluppo risorse umane per l’Unione e i 
comuni di Castiglion Fibocchi e Castelfranco Piandiscò (art.7, co.1 lett.i dello Statuto);  

VISTO l’allegato bando (All. 1) - relativo alla selezione di cui sopra e ritenuto di approvarlo;  

DETERMINA 

1. di approvare, per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportati, il 
bando per “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 
UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE 
DI “OPERATORE TECNICO ESPERTO – OPERAIO” – AREA DEGLI OPERATORI 
ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE 3 - LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, 
PROTEZIONE CIVILE E SPORT DEL COMUNE ASSOCIATO DI CASTELFRANCO 
PIANDISCÒ (AR)”. (all. 1);  

2. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione immediata e diretta 
di oneri diretti a carico del bilancio dell’Unione dei Comuni del Pratomagno.  

3. di dare atto che l’eventuale assunzione in servizio inerente al già menzionato avviso sarà 
subordinata al rispetto da parte del Comune di Castelfranco Piandiscò di tutti i vincoli di 
spesa vigenti in materia di reclutamento del personale dipendente degli Enti Locali; 

4. Di incaricare l’Ufficio Personale dell’Unione di: 

a) procedere alla pubblicazione del bando per “CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED 
ESAMI, PER L’ASSUNZIONE DI N. 1 UNITÀ A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO 
PIENO NEL PROFILO PROFESSIONALE DI “OPERATORE TECNICO ESPERTO – 
OPERAIO” – AREA DEGLI OPERATORI ESPERTI DA ASSEGNARE AL SETTORE 3 - 
LAVORI PUBBLICI, PATRIMONIO, PROTEZIONE CIVILE E SPORT DEL COMUNE 
ASSOCIATO DI CASTELFRANCO PIANDISCÒ (AR)”; 

b) di pubblicare l’avviso di concorso in versione integrale sul sito Internet dell’Unione dei 
Comuni Pratomagno nella Sez. Amministrazione Trasparente, bandi di concorso; 

5. di inviare il presente provvedimento con allegato al Comune di Castelfranco Piandiscò per 
la pubblicazione sulle proprie piattaforme informatiche; 

6. di dare atto che il presente provvedimento non comporta l’assunzione immediata e diretta 
di oneri diretti a carico del bilancio dell’Unione dei Comuni del Pratomagno. 

7. di riservarsi la facoltà di modificare, revocare od annullare il presente avviso qui 
approvato. 

Si rende noto che il Responsabile del procedimento, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 4 
e seguenti della Legge 07/08/1990 nr. 241, è la Rag. Cristina Noferi.  

Il presente provvedimento viene inoltrato all’Ufficio di Segreteria per la prescritta 
pubblicazione all’Albo dell’Ente. 

 
 
Loro Ciuffenna, 27-11-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Rag. Noferi Cristina 
 
 
Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate 



  UNIONE DEI COMUNI DEL PRATOMAGNO  
Determinazione Servizio Associato Gestione Finanziaria Contabile e Controllo  n.45 del 27-11-2024  

Pag. 3 

 


